ПОСТАНОВЛЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 19  февраля  2014 года                                                                               № 31/2

О создании в территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на решения и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий, а также иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации
         Руководствуясь Федеральным законом  от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ст.26 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации,  ст.13 областного закона от 15 мая 2013 года «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», для оперативного рассмотрения жалоб и заявлений на решения и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий, а также иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, поступающих в территориальную избирательную комиссию Кировского муниципального района, территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района постановляет:

    1.Создать в территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района рабочую  группу по рассмотрению    жалоб и заявлений на решения и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий, а также иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.

   2.Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на решения и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий, а также иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации согласно приложению.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладога».
Председатель  ТИК
                               Д.Е. Миронов

Секретарь ТИК

                    Ю.В.Тимофеева

                                                                   УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной

                                                             избирательной комиссии

Кировского муниципального района

от 19.02.2014 года №31/2

                                                                                     (приложение)

Состав рабочей группы по рассмотрению  жалоб и заявлений на решения и действия (бездействия) нижестоящих избирательных комиссий, а также иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации
	Руководитель рабочей группы:

	Миронов  Д.Е.
	· председатель территориальной  избирательной комиссии  Кировского муниципального района

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Астудинова О.В.

	· заместитель председателя территориальной  избирательной комиссии  Кировского муниципального района

	Секретарь рабочей группы:

	Тимофеева Ю.В.
	· секретарь территориальной  избирательной комиссии  Кировского муниципального района

	Члены рабочей группы:

	Павленкова Т.Н.
	· член   территориальной  избирательной комиссии  Кировского муниципального района  с правом решающего голоса

	Стельченко О.В.
	· член   территориальной  избирательной комиссии  Кировского муниципального района  с правом решающего голоса